АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 июня 2023 г.                                                                                        № 252-П-А
                                                                                                                                       Экз. №____

р.п. Сурское

О введении режима повышенной готовности

        В соответствии с Федеральным законом от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», и в целях

обеспечения готовности сил и средств муниципального звена Ульяновской

территориальной подсистемы РСЧС к оперативному реагированию,

организации управления при возможных чрезвычайных ситуациях, вызванных

в связи установленным первичным диагнозом вируса африканской чумы

свиней на территории муниципального образования «Лавинское сельское

поселение» постановляю:

1.  Ввести с 10 часов 30 минут «03» июня 2023 года режим

повышенной готовности для органов управления и сил Ульяновской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – УТП РСЧС) на

территории МО «Лавинское сельское поселение» Сурского района

Ульяновской области до принятия соответствующего распоряжения главой

Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области  о его снятии.

2. Установить местный уровень реагирования.

3. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций провести комплекс

превентивных мероприятий, определенный планом действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории муниципального образования «Сурский

район».

4. Координацию деятельности органов управления, сил и средств

районного звена территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования «Сурский район».

5. Начальнику ЕДДС муниципального образования «Сурский район»

организовать проведение оповещения глав администраций сельских поселений,

руководителей предприятий и организаций.

6. Главному врачу ГУЗ «Сурская РБ» принять меры по организации

медицинской помощи населению муниципального района и минимизации

возможных медико-санитарных последствий прогнозируемой ЧС.

7. Первому заместителю Главы Администрации муниципального

образования «Сурский район»  организовать работу в режиме оперативного

реагирования предприятий,  привести в готовность службы к ликвидации

последствий ЧС и возможных происшествий.

9. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с

правоохранительными органами обеспечить информирование населения о

введении режима повышенной готовности на территории МО «Лавинское

сельское поселение», организовать работу «Горячей линии» по приему

сообщений от населения о  вирусе африканской чумы свиней.

10. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Карсунский»

обеспечить охрану общественного порядка на территории муниципального

образования «Лавинское сельское поселение», организовать работу постов

ГИБДД на блок – постах ветеринарной службы.

11.  Начальнику МБУ «Управление сельского хозяйства» довести

информацию до населения МО «Сурский район» об установленном  первичном

диагнозе  вируса африканской чумы свиней на территории Лавинского

сельского поселения Сурского района Ульяновской области.

12. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

12.1. Установить круглосуточное дежурство руководящего состава на

территории сельского поселения.

12.2. Организовать информирование населения о приближении

неблагоприятных условий погоды на территории Ульяновской области.

12.3.   Предоставить  сведения о количестве свиней, находящихся на

территории поселений, организовать сбор информации о падших

животных на территориях поселений.

13. Создать специальную комиссию МО «Сурский район» по борьбе с

африканской чумой свиней.

14. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Сурский район»                     Д.В. Колгин